
                                                                                                                          

                                                                   

    
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 

 
 
 
Πειραιάς, 28 Απριλίου 2015         

  
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Αριθ. Πρωτ.: 5054/Α1-3301 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ & Ι∆ΙΩΤΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ   
  
Ταχ. ∆/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών   
Ταχ. Κώδικας: 185 10 - Πειραιάς  
Πληροφορίες: Περικλής Παπασπυρόπουλος  
Τηλέφωνο: 213 135 3050  
Fax: 213 135 3037   
Ε-Μail: p.papaspyropoulos@statistics.gr  

                                                                                                                       
ΘΕΜΑ:  Ορισµός Ιδιωτών Συνεργατών για τη συλλογή των πληροφοριών της Έρευνας Χρήσης 

Τεχνολογιών Πληροφόρησης και Επικοινωνίας από νοικοκυριά και άτοµα (ICT), έτους 
2015 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
    Έχοντας υπόψη: 
 
        1. - Τις διατάξεις: 

     α.- του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α΄/09.03.2010) «Ελληνικό Στατιστικό Σύστηµα (ΕΛ.Σ.Σ.) 
Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ) ως Ανεξάρτητης Αρχής» όπως 
τροποποιηθείς ισχύει, το άρθρο 10 του Ν. 3899/2010 (ΦΕΚ 212/Α΄/17.12.2010) 
«Επείγοντα µέτρα εφαρµογής του προγράµµατος στήριξης της Ελληνικής οικονοµίας», 
το άρθρο 323 του Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 86/Α΄/11.04.2012) «Βελτίωση επιχειρηµατικού 
περιβάλλοντος - Νέα εταιρική µορφή - Σήµατα - Μεσίτες Ακινήτων - Ρύθµιση 
θεµάτων ναυτιλίας, λιµένων και αλιείας και άλλες διατάξεις»,  

      β.- του Π∆  226/2000 (ΦΕΚ 195/Α΄/08.09.2000) «Οργανισµός της Γ.Γ. ΕΣΥΕ»,  
                       γ.- των άρθρων 6,7 και 8 του Κανονισµού Λειτουργίας και ∆ιαχείρισης της Ελληνικής   

Στατιστικής  Αρχής (ΦΕΚ 2390/Β΄/28.08.2012), 
                    
        2.- την 3690/Γ5-283/16.03.2015 (ΦΕΚ 493/B΄/01.04.2015) απόφαση µε θέµα «Έγκριση, 

προκήρυξη, ανάθεση και κατανοµή των δαπανών διενέργειας της Έρευνας Χρήσης  
Τεχνολογιών Πληροφόρησης και Επικοινωνίας από νοικοκυριά και άτοµα (ICT), έγκριση 
χρησιµοποίησης στατιστικών οργάνων και καθορισµός αµοιβής τους για το έτος 2015», 

 
 3.- το Γ5-259/09.03.2015 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσµού και Αγοράς 

Εργασίας, 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

1.- Ορίζουµε να χρησιµοποιηθούν ως Ιδιώτες Συνεργάτες για τη συλλογή των πληροφοριών της 
Έρευνας Χρήσης Τεχνολογιών Πληροφόρησης και Επικοινωνίας από νοικοκυριά και άτοµα 



 2 

(ICT) έτους 2015, εντός του 2015, οι παρακάτω που επελέγησαν από το τηρούµενο στην 
ΕΛΣΤΑΤ Μητρώο Ιδιωτών Συνεργατών Ιανουαρίου-Αυγούστου 2015:  

 

Έρευνα Χρήσης Τεχνολογιών Πληροφόρησης και Επικοινωνίας από νοικοκυριά και άτοµα 
(ICT) 

 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 ΑΛΕΚΙ∆ΗΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

2 ΚΑΦΦΕΣΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

3 ΚΩΣΤΑΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕΤΡΟΣ  ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

4 ΜΟΝΑΝΤΕΡΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΥΛΟΣ  ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

5 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙ∆ΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

6 ΑΝΤΩΝΙΝΗ ΣΟΦΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

7 ΑΡΓΕΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

8 ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

9 ∆ΙΟΓΟΥ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

10 ΖΑΦΕΙΡΑΤΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

11 ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

12 ΖΑΧΑΡΙΟΥ∆ΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

13 ΖΕΠΠΑΤΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

14 ΖΟΥΡΕΛΙ∆ΟΥ ΕΛΕΝΗ ΣΥΜΕΩΝ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

15 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

16 ΚΑΡΑΚΑΣΙΛΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

17 ΚΑΡΑΛΗ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ ∆ΗΜΟΣΘΕΝΗΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

18 ΚΑΡΑΛΟΓΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΟΥΛΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

19 ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΓΓΕΛΗΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

20 ΚΑΤΣΙΚΑΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

21 ΚΑΤΣΙΡΗΣ ΗΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

22 ΚΟΛΙΑΡΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

23 ΛΑΠΠΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

24 ΛΑΥΡΕΝΤΙΟΥ ΣΟΦΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

25 ΛΕΒΑΝΤΗ ΠΑΓΩΝΑ ΜΙΧΑΗΛ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

26 ΛΕΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

27 ΛΙΤΙΝΑ ΜΑΡΙΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

28 ΜΑΡΜΑΡΙΝΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

29 ΜΑΡΟΥΛΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

30 ΜΑΤΘΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

31 ΜΩΣΑΪ∆ΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝ∆ΑΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

32 ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ ΜΥΡΟΦΟΡΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΙΑΚΩΒΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

33 ΠΙΛΙΤΣΙ∆ΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

34 ΠΛΟΥΜΙ∆Η ΕΛΕΝΗ ΣΤΑΥΡΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

35 ΠΟ∆ΕΝΕΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

36 ΤΑΣΟΥΛΑ ΝΙΚΗ ΘΩΜΑΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

37 ΤΡΑΓΟΥ∆Α ∆ΗΜΗΤΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

38 ΤΡΟΥΛΗ ΕΡΑΣΜΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

39 ΤΣΩΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ  ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 
2.- Προϋπόθεση για την καταβολή της αµοιβής των Ιδιωτών Συνεργατών είναι η πλήρης και ορθή  

συµπλήρωση των ερωτηµατολογίων της έρευνας. 
 

  3.- Στις καταστάσεις πληρωµής, η βεβαίωση του αριθµού των ερωτηµατολογίων που συµπλήρωσε   
ο κάθε Ιδιώτης Συνεργάτης θα γίνει από τον Προϊστάµενο του Τµήµατος Ειδικών Ερευνών 
Νοικοκυριών της ∆ιεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσµού και Αγοράς Εργασίας και η θεώρηση 
των καταστάσεων θα γίνει από την Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσµού και 
Αγοράς Εργασίας. 

 



 3 

  4.- Πέραν της αποζηµίωσης που προβλέπεται στην παραπάνω αναφερόµενη απόφαση καθορισµού   
αµοιβής Ιδιωτών Συνεργατών, η ΕΛΣΤΑΤ ουδεµία άλλη υποχρέωση αναλαµβάνει. 

           
     
 

 
 

Εσωτερική ∆ιανοµή: Ο Πρόεδρος  

- Γραφείο κ. Προέδρου Ανδρέας Β. Γεωργίου 

- Γενική ∆/νση ∆ιοίκησης & Οργάνωσης  

- Γενική ∆/νση Στατιστικών Ερευνών Ακριβές Αντίγραφο 

- ∆/νση Στατιστικής Στερεάς Ελλάδος & Νήσων Αιγαίου  Ο Προϊστάµενος του Τµήµατος 

- ∆/νση ∆ιοικητικής Υποστήριξης  

• Τµήµα Επιθεώρησης & Ιδιωτών Συνεργατών 

Γεν. Πρωτ/λου & ∆ιεκ/σης 

 

- ∆/νση Οικονοµικής ∆ιοίκησης  

- ∆/νση Στατιστικών Πληθυσµού και Αγοράς Εργασίας    

• Τµήµα  Ειδικών Ερευνών Νοικοκυριών Σταύρος Μπεριάτος 


